
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1740/16-7-1982 

(Δ’ 149/1983) απόφασης του Νομάρχη Μαγνησί-

ας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 505 

στρεμμάτων, στη θέση Καλαμάκι του Δήμου Σκιά-

θου του Νομού Μαγνησίας», ως προς την έκταση 

συνολικού εμβαδού 1.930,67 τ.μ. η οποία βρίσκε-

ται στη θέση «Στεγάδια-Κολιός» του Δήμου Σκιά-

θου, Περιφερειακής Ενότητας Σποράδων.

2 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

ρέματος που διέρχεται λατομικής έκτασης της 

εταιρείας «COSTA MAR ΔΗΜΙΟΥ Γ. & ΣΙΑ Ο.Γ.», στη 

θέση «Καρδαλίκι Ρέμα»,στη Δ.Κ. Νευροκοπίου, 

της Π.Ε. Δράμας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 332137  (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1740/16-7-1982 

(Δ’ 149/1983) απόφασης του Νομάρχη Μαγνη-

σίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

505 στρεμμάτων, στη θέση Καλαμάκι του Δή-

μου Σκιάθου του Νομού Μαγνησίας», ως προς 

την έκταση συνολικού εμβαδού 1.930,67 τ.μ. η 

οποία βρίσκεται στη θέση «Στεγά- δια-Κολιός» 

του Δήμου Σκιάθου, Περιφερειακής Ενότητας 

Σποράδων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την  παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου  117 του Συντάγματος της Χώρας.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 

(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 

η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 

του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το π.δ.  29/2022 «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Το π. δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ.  6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

10. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16.5.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 498

7171

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.01 16:46:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7172 Τεύχος Δ’ 498/31.07.2024

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

13. Την υπ’  αρ. 70401/5167/6-7-2022 (ΑΔΑ: 
Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 
θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-
ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με 
εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

15. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

16. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) Εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδα-
σωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω (Δ’ 149/1983) 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας».

17. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, που αναρτή-
θηκε με την υπ’ αρ. 38126/26-2-2021 (ΑΔΑ:ΩΦ5ΖΟΡ10-
ΙΞΑ) απόφαση του Προϊστάμενου Διεύθυνσης Δασών 
Μαγνησίας, στον οποίο η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα εμφανίζεται ως ΑΝ/ΔΔ.

18. Την υπ’ αρ. 1740/16-7-1982 απόφαση του Νομάρ-
χη Μαγνησίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 505 
στρεμμάτων, στη θέση Καλαμάκι του Δήμου Σκιάθου 
του Νομού Μαγνησίας» (Δ’ 149/1983), λόγω πυρκαγιάς.

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/64663/2956/3.7.2020 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Καθορισμός των διοικητικών πράξεων, των λοιπών 
πρόσφορων στοιχείων, των τεχνικών προδιαγραφών και 
της διαδικασίας για την αυτεπάγγελτη αναμόρφωση και 
κατάρτιση των δασικών χαρτών κατά το άρθρο 48 του 
ν. 4685/2020 (Α’ 92)» (Β’ 2773).

20. Την υπ’ αρ. 126/2021 απόφαση της 1ης ΕΠΕΑ Μα-

γνησίας, σύμφωνα με την οποία, για την έκταση αυτή 

που αναφέρεται στο θέμα, αποδόθηκε ο χαρακτηρισμός 

ΑΑ/ΑΝ στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη του συνόλου της 

Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων και 

διαχρονικά αυτή χαρακτηρίζεται ως μη δασικού χαρα-

κτήρα έκταση (ΑΔΑ: ΩΜ8ΘΟΡ10-8Ε5).

21. Την υπ’ αρ. 24213/17-01-2024 θετική εισήγηση 

του Δασαρχείου Σκοπέλου, μετά της συνημμένης αλ-

ληλογραφίας, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1740/

16-7-1982 απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας, για 

έκταση συνολικού εμβαδού 1.930,67 τ.μ., στη θέση 

«Στεγάδια-Κολιός» του Δήμου Σκιάθου, Περιφερειακής 

Ενότητας Σποράδων, επειδή με την υπ’ αρ. 126/2021 

απόφαση της 1ης ΕΠΕΑ Μαγνησίας διαχρονικά αυτή χα-

ρακτηρίζεται ως μη δασικού χαρακτήρα έκταση και της 

αποδόθηκε ο χαρακτηρισμός ΑΑ/ΑΝ στον αναρτημένο 

Δασικό Χάρτη του συνόλου της Περιφερειακής Ενότητας 

Μαγνησίας και Σποράδων.

22. To υπ’ αρ. 54319/02-02-2024 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την υπ’ αρ. 1740/16-7-1982 από-

φαση του Νομάρχη Μαγνησίας «Κήρυξη ως αναδασω-

τέας έκτασης 505 στρεμμάτων, στη θέση Καλαμάκι του 

Δήμου Σκιάθου του Νομού Μαγνησίας» (Δ’ 149/1983), 

για έκταση συνολικού εμβαδού 1.930,67 τ.μ., στη θέση 

‘’ Στεγάδια-Κολιός’’ του Δήμου Σκιάθου, Περιφερειακής 

Ενότητας Σποράδων, επειδή με την υπ’ αρ. 126/2021 

απόφαση της 1ης ΕΠΕΑ Μαγνησίας διαχρονικά αυτή χα-

ρακτηρίζεται ως μη δασικού χαρακτήρα έκταση και της 

αποδόθηκε ο χαρακτηρισμός ΑΑ/ΑΝ στον αναρτημένο 

Δασικό Χάρτη του συνόλου της Περιφερειακής Ενότητας 

Μαγνησίας και Σποράδων.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

από 17-01-2024 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:1100, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-

ρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοι-

χες συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ’1987.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 1740/

16-7-1982 απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας. 

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7173Τεύχος Δ’ 498/31.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7174 Τεύχος Δ’ 498/31.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7175Τεύχος Δ’ 498/31.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 17 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

(2)

   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήμα-

τος ρέματος που διέρχεται λατομικής έκτασης 

της εταιρείας «COSTA MAR ΔΗΜΙΟΥ Γ. & ΣΙΑ Ο.Γ.», 

στη θέση «Καρδαλίκι Ρέμα»,στη Δ.Κ. Νευροκοπί-

ου, της Π.Ε. Δράμας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις για τις αρμοδιότητες της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Το π.δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (Α΄235).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις περί Συντονιστή των Αποκεντρωμέ-

νων Διοικήσεων» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-

ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκη-

σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης».

6. Την με αρ. 65172/31-5-2024 (ΑΔΑ: 93ΜΨΟΡ1Υ-Π1Ι) 

απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Μετακίνηση του 

Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή, κλάδου ΠΕ Γεωτε-

χνικών (Γεωπόνων), με βαθμό Α΄, από τη θέση του Προ-

ϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 

Α.Δ.Μ.Θ. στη Διεύθυνση Υδάτων Κεντρικής Μακεδονίας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

και ορισμός αυτού ως Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη 

Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ. ».

Τις διατάξεις για την οριοθέτηση ρεμάτων:

7. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-

μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα – ρυθμίσεις Πολεο-

δομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄94) και ιδίως 

το άρθρο 3.

8. Την υπ’ αρ. 140055/13-1-2017 κοινή υπουργική 

απόφαση «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του πε-

ριεχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή 

της παραγράφου της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του 

ν. 4258/2014 - Διευκρινήσεις για την εφαρμογή της δια-

δικασίας οριοθέτησης» (Β’ 428).

9. Την εγκύκλιο 7187/7-10-2019 «Διευκρινίσεις ανα-

φορικά με τα αντιπλημμηρικά έργα, την οριοθέτηση 

υδατορεμμάτων, τον καθαρισμό...».

10. Την υπ’ αρ. 3046/304/1989 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημο-

σίων Έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός» (Δ’ 59).

11. Τον ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν γένει έρ-

γων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων» (Α’ 116), 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 

ν.δ. 10/1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 

του π.δ. 18/1924.

12. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου «Υποχρεωτική αποστολή εγγρά-

φων για δημοσίευση στο Φύλλο της Κυβερνήσεως με 

χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και 

προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

Τα έγγραφα και στοιχεία υποβολής φακέλου οριοθέ-

τησης και γνωμοδοτήσεις φορέων.

13. Το υπ’ αρ. 2213/24-03-2023 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 

46241/29-3-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων Δράμας για τη διαβίβαση του ελεγμένου και θε-

ωρημένου φακέλου της εν θέματι οριοθέτησης.

14. Το υπ’  αρ. 69907/12-5-2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Αν.Μ.Θ./Α.Δ.Μ.Θ. για την πληρότητα του 

φακέλου οριοθέτησης και τα απαιτούμενα αντίγραφα 

του φακέλου.

15. Την υπό στοιχεία ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 71582/16-5-2023 

αίτηση της εταιρείας «CostaMar Δημιου Γ. & ΣΙΑ Ο.Ε.» με 

την οποία υποβλήθηκαν τα απαιτούμενα αντίγραφα του 

φακέλου οριοθέτησης.

16. Το υπ’ αρ. 71774/16-5-2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Αν.Μ.Θ./Α.Δ.Μ.Θ. με το οποίο ο φάκελος 

οριοθέτησης διαβιβάστηκε στους αρμόδιους φορείς για 

τις απόψεις τους: 1. Δημοτικό Συμβούλιο Κ. Νευροκο-

πίου, 2. Δασαρχείο Κ. Νευροκοπίου, 3. Δ/νση Υδάτων 

Αν.Μ.Θ., 4. Εφορεία Αρχαιοτήτων Π.Ε. Δράμας και 5. Εφο-

ρεία Παλαιοανθρωπολογίας και Σπηλαιολογίας.

17. Την υπ’ αρ. 107/2023 (ΑΔΑ: ΨΝΥΓΩΕ3-5ΚΤ) απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Κ. Νευροκοπίου για την 

έγκριση των προτεινόμενων οριογραμμών του ρέματος 

του θέματος.

18. Την υπ’ αρ. 254016/7-6-2023 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 

85178/13-6-2023) θετική γνωμοδότηση της Εφορείας 

Παλαιοανθρωπολογίας και Σπηλαιολογίας.

19. Την υπ’ αρ. 252629/27-6-2023 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 

94036/3-7-2023) θετική γνωμοδότηση της Εφορείας 

Αρχαιοτήτων Δράμας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7176 Τεύχος Δ’ 498/31.07.2024

20. Το υπ’ αρ. 358659/25-07-2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Δράμας με το οποίο υποβλήθηκε το υπ’ 

αρ. 291674/9-6-2023 έγγραφο του Δασαρχείου Κ. Νευ-

ροκοπίου, το οποίο επισημαίνει παρατηρήσεις επί του 

φακέλου οριοθέτησης.

21. Το υπ’ αρ.108345/2-8-2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Υδάτων Αν. Μ.-Θ./Α.Δ.Μ.Θ. στο οποίο αναφέρει ότι 

η υπηρεσία δεν έχει αντίρρηση με την προτεινόμενη 

οριοθέτηση.

22. Το υπ’ αρ. 126431/18-9-2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Αν.Μ.Θ./Α.Δ.Μ.Θ. με το οποίο κοινοποιή-

θηκε το ανωτέρω 20ο σχετικό έγγραφο του Δασαρχείου 

Κ. Νευροκοπίου και ζητήθηκε να διορθωθεί-συμπληρω-

θεί, σύμφωνα μ’ αυτό, ο φάκελος οριοθέτησης.

23. Την υπό στοιχεία ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 152242/15-11-2023 

αίτηση της εταιρείας με την οποία υποβλήθηκαν συ-

μπληρωματικά στοιχεία και διευκρινίσεις του φακέλου 

οριοθέτησης.

24. Το υπ’ αρ. 158937/30-11-2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Αν.Μ.Θ./Α.Δ.Μ.Θ. με το οποίο ζητή-

θηκαν θεωρημένα αρμοδίως αντίγραφα του φακέλου 

οριοθέτησης.

25. Το υπό στοιχεία ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 13476/25-1-2024 

(α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.19043/6-2-2024) έγγραφο της Δ.Τ.Ε. 

Π.Ε. Δράμας για την διαβίβαση θεωρημένων αντιγράφων 

των συμπληρωματικών στοιχείων.

26. Το υπ’ αρ. 27669/23-02-2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Αν.Μ.Θ./Α.Δ.Μ.Θ. με το οποίο διαβιβάστη-

καν ηλεκτρονικά τα συμπληρωματικά στοιχεία του φακέ-

λου οριοθέτησης στο Δασαρχείο Κ. Νευροκοπίου και στη 

Δ/νση Υδάτων Αν.Μ.Θ./Α.Δ.Μ.Θ. ώστε να εκφράσουν τις 

απόψεις τους.

27. Το υπ’ αρ. 69626/14-6-2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Υδάτων Αν. Μ.Θ./Α.Δ.Μ.Θ. στο οποίο αναφέρει ότι 

η υπηρεσία δεν έχει αντίρρηση με την προτεινόμενη 
οριοθέτηση.

28. Το υπ’ αρ. 301551/28-6-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Δράμας με το οποίο υποβλήθηκε το υπ’ αρ. 
140270/19-3-2024 έγγραφο του Δασαρχείου Κ. Νευρο-
κοπίου, στο οποίο αναφέρει ότι δεν έχει αντίρρηση με 
την προτεινόμενη οριοθέτηση.

Αιτιολόγηση
29. Το γεγονός ότι από τον υποβληθέντα φάκελο ορι-

οθέτησης (13ο σχετικό) προκύπτει ότι η προτεινόμενη 
διευθετημένη διατομή του ρέματος ανταποκρίνεται σε 
πλημμυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=50 έτη, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές τμήμα-
τος ρέματος μήκους περίπου 500μ. το οποίο διέρχεται 
λατομική έκταση της εταιρείας «Costa Mar & Δημιου Γ. 
& ΣΙΑ Ο.Ε.», στη θέση «Καρδαλίκι Ρέμα», της Δ.Κ. Κάτω 
Νευροκοπίου, της Π.Ε. Δράμας και όπως αυτές αποτυ-
πώνονται με γραμμή γαλάζιου (μπλε) χρώματος στην 
οριζοντιογραφία που συνοδεύει την παρούσα (σχέδιο με 
αριθμό 101, κλίμακας 1:200, Οκτώβριος 2023, Ηλιάδης 
Γεώργιος) και σύμφωνα με την Υδρολογική Μελέτη που 
υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Δράμας.

Οι οριογραμμές που προκύπτουν έχουν:
αρχή τη διατομή 01, με κορυφές:
01 [Χ=491873,1877, Υ=4576320,1363] και 
12 [Χ=491901,8166, Υ=4576329,1020] και πέρας 
τη διατομή 11, με κορυφές:
11 [Χ=491822,5838, Υ=4575841,3719] και 
22 [Χ=491852,5567 , Υ=4575842,6455]
Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δαπά-

νες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7177Τεύχος Δ’ 498/31.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7178 Τεύχος Δ’ 498/31.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7179Τεύχος Δ’ 498/31.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7180 Τεύχος Δ’ 498/31.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7181Τεύχος Δ’ 498/31.07.2024

Η απόφαση αυτή μαζί με την συνημμένη οριζοντιογραφία να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 11 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7182 Τεύχος Δ’ 498/31.07.2024

*04004983107240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


